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Тео ј   п п  от   клото о от  

од те   клото : 
1. М ет те  

2. д о ек е те  те  

3. Јо к  о  

4. ку  те  

5. те   ек т к ј  

6. те   ет   
7. Ко т ол  ед   еле то  

8. ј о т к  те  

9. оде  те   л дење 

10. д   ду ње о е е ј  

11. у о е  те  



Бу ке   клото о  



Те к  п о то ј  



П о то ј   опе то  



• 11  ет                                                           •  ел  ет   
• 13N ет   
• 15O ет   
• 18F ет   

 

С те   ет  



 

 

 

 

• оте  од пл т к   
• о т  те к  

• одло   о тету ње  
• теку ње  у ење  д о отоп те  
• е   еко  д  е е  

П о е т   л те  до т   
д о отоп те од клот о  до hot cell 



 

 

 

• е о т  од клото о  

• клопу ње  ет  

 

Ч тење  т ет  18F 



• Ч тење  ко о т   ет т  

 



• е   ет  дело   ет т : 
- у е  п те  

- ол  од Havar 

- ет л  п те  Helicoflex 



• о ле екој  е  л  тење  ет т  пот е о е д  е п т 
те то   ко д о ње  к л ј   ет т . 

• Чеко  : „ о д ње“  ут  о   . 
• Чеко  : „ о д ње“  ут  о   . 
• Чеко  : „ о д ње“  ут  о   . 
• о ле екој еко  е п у т ед о т те  до е т  кт о т  е 

п т п е етк . 
• о е те е улт т  од п е етк те од те еко  е по еду т  од  

е п  п е етк   Saturation Yield. 

• околку ед о т   Saturation Yield е о ед, п одол у е о по т пк т  
 к л ј  кој  е п  о о т е от  клот о от.  

 

 

 

Ко д о ње  к л ј  
 ет те 



• о п о од т о 

• те к  те то   одул те  те   д пе ј  

• елење  до   екој п е т о одул  пул ј  

• О у ње  до т  о т те  ко теј е  до о   јект ње 

Л о то   п о од т о  
д о е т  



• е  п о е к   
• К л ј   Т к е  о т е е  о  

• К л ј   КТ к е  о по е е  то   КТ  

• Ко ње, п о е к   п е етк   е улт т те о о т е от  
к е т  

 

ПЕТ/КТ к е  



З клу ок 

          Т етод т  е упе о  о од о   ЦТ, о еколку пект . 

М о у е поо етл  етод  дејќ  о е е д пе  о кол то  

ко  е дол тел  к ј  к е те  ЦТ туд те. то т к    

по оле  е олу ј  то  то д  о ј   потеклото  

л ј т .  

           

            подо  д ј о т к  е к о т, дејќ  по еќето Т 

д о е т  е о е к  олекул , т к  то о о о у т о 

Т д  е п к т олу њ  ко  е о е к  по п од .  

 

           Т по еќе  од п одук ј т   д о укл д , то  то 

по еќето од  т к тко е е  полу п д л  по лку од 20 

. Т  око п ед  к ко  о т  п о е о л  

опе т о т о ел т о о ј л о е   те к  оп е е  

ед .  



П њ  

? 


